200  
Sed, n̄ pot̄ nati alluere Intell<sup>u</sup>, ut dante euidia scia) ad sententia obis pp  
illud. Ad conp̄. or. An̄. neg. n̄. e. inciens qđ ille p̄tus genit̄is  
factus Christianus n̄ pot̄ nati eluere actu fidei at̄ illa p̄tia de q̄  
abr̄ het actu scia id qđ pp̄ rōe r̄a assignata.

Dein et i<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> p̄m̄ n̄ra n̄ra obijues i: Implicat d̄n̄r̄ out actu  
scia et fidei d̄n̄ra: qđ tales actus n̄i d̄n̄r̄s s̄nt eī possunt i Intell<sup>u</sup>.  
p̄. An̄, quia seq̄r̄ obis uideri euidens, (nempe p̄ actu scia) et n̄  
uideri euidens, (nempe per actu fidei): s̄t hoc e. implicat̄. qđ.  
Conp̄. quia d̄ rōe actus fidei e. tendere in obis obscuris et  
ine uideri n̄i Intell<sup>u</sup> credentis: s̄t obis qđ scia e. inciens,  
s̄t potius euidens Intell<sup>u</sup>: qđ ad t̄ n̄ d̄n̄r̄ obis fidei, et cor̄is p̄t̄ne n̄  
qđ e. hui actus fidei, qui in illud tendat. Ex ad arg. or. An̄: ad  
cius p̄t̄od̄. N̄. n̄. e. quia. ex eo qđ d̄n̄r̄ s̄nt actu scia et  
fidei, n̄ seq̄r̄ obis uideri euidens, et n̄ uideri euidens (hoc n̄ e. i  
implicat̄): s̄t seq̄r̄ obis uideri euidens, et uideri n̄ euidens,  
s̄u in euidens: qđ nulla e. implicat̄: p̄t̄eque p̄t̄is actus,  
ut i n̄ro casu contingit. Dein obis. Min. p̄portione, et or.  
cont. Ad conp̄. or. N̄. Nam d̄ rōe fidei n̄ e. tendere in  
obis, qđ simpl̄ sit inciens n̄i Intell<sup>u</sup> credentis: s̄t obis tendere in  
obis pp̄ mediū inciens: qđ bene pot̄ accidere, q̄is alioquin tale  
obis sit euidens Intell<sup>u</sup> per aliud mediū.

2<sup>o</sup>. quādo actus supponunt in obis conditiones repugnantes,  
ipsi et actus n̄ possunt eī s̄nt in Intell<sup>u</sup>: s̄t actus scia et fidei,

supponunt cetero in obto conditiones repugnantes: q' dicitur. *Dr.*  
*Min.* quia actus scia supponit in obto evidentiā? actus u' fidei  
 supponit in evidentiā? s'c' h'c conditiones sunt repugnantes in  
 obto: q' dicitur. *congr.* quia si actus scia et fidei possent diuinitus  
 ei sut, possent et salte' diuinitus, et sut actus scia, et opinionis  
 h'entis p' modum extrinsecā? s'c' h'c v' negauimus: q' illud con-  
 cedere n' debemus. *Min.* et cont' s' bono. *Ma'* p'it a parite' r'is.

*Dr.* ad arg. s' *Min.* Ad eius p' b'c' negat' *Ma'*. *Dr.* e' quia  
 q'is actus scia supponat cetero evidentiā in obto: actus t' fidei  
 n' supponit cetero, et loquit' in evidentiā? (hanc n' supponit  
 t' p' h'ic) s'c' supponit logicē et cetero credibilitate': credibi-  
 litas aut, et evidentiā, n' sunt conditiones in obto repugnantes.  
 Ad congr. s' *Ma'*. *Dr.* e' quia actus scia et op'is h'entis p' r-  
 modum extrinsecam, supponunt, vel potius attribuunt obto con-  
 ditiones contradictorias, nempe necessitate' et contingentia' seu  
 n' posse al' se fieri, et posse al' se fieri: q' e' dicitur h'ent' se  
 e' p' obto, et manifeste implicat ut. *Ordinamus.* At e' q'is h'c  
 conditiones i' e' evidens, et in evidens obto' accepta' sint contra-  
 dictoria n' supponunt cetero nec attribuunt obto per actus scia  
 et fidei. *Et* si i' e' evidens et in evidens accipiunt' p' ut sunt  
 diuinitus extrinsecē desumpta ab actu scia et fidei, tunc h'ent'  
 se co p' q' dicitur, et n' sunt contradictoria, p' maxime r'is diuinitus

actus et medius; prout possunt esse in eod. Inttu.

### Articulus quartus.

De idē actus potit scilicet esse scie, et opinionis.

Et si resoluias, suppono dari aliquē in Inttu. scilicet duo modū: unū scie, et aliū opinionis. suppono et quod dicitur medius opinionis non habere formidines extrinsecas, neque in medio hinc talis formidines dari potest in Inttu. cum scie. Nunc inquiris de uno casu per utrumque medius elucendos sit unus in actus, qui sit scie et opinis et eod. obto.

In re duplex est scie. i. absolute affirmia. scilicet hanc non potest cuiusque punta interior soluenti.

Et si <sup>ca.</sup> neg. <sup>ca.</sup> q. m. sequitur, a sciente non potest eundem actus esse scie et opinis. ut contra asserit in eo casu medius opinionis non potest concurrere scilicet cum scientia ad actus scie, prout quod sunt illa modū dantes in Inttu. elucendos esse duos actus, unum scie, aliū opinionis. prout dicitur in q. ad cap. 3. q. 1. et 4. ordinem non posse elui unum actus per medius scientie, et per generis. hinc. quia nulla dicitur regularia, in eo quod in quibus casu quod ducantur duo actus, et non unus in. quod non est. dicitur potest in unum.

2. quod duo esse suapte non sunt totales, et illarum effectus non sunt unum se ambules, nec recipiantur scilicet in subto, non concurrant tamen in unum certum effectus, scilicet quibus producit unum: atque medius scientie et

opinionis

et opinationum sunt eae suapte naturales  
 nec sunt unibiles in se repugnant sicut in subiecto. qd non conspi-  
 rabunt ambo in uno <sup>u</sup> actu, qui eminenter sit scia et opiois.  
 sed qdlibet pducet suum actum diversum ab alio. conpro. quia t. illa  
 duo mixta concurrerent conati ad illud actum. t. unum elevaret ab  
 ab alio: n. e. ut pte (sicut conatus mixti currendi. e. ut qdlibet  
 medium currat pte et transire ad suum actum diversum: <sup>u</sup> et dicit n.  
 pte quia in eis pteibus tam intransire, qm ex transire, qles si illa  
 duo mixta n. dicit elevatio, ut a lobi cordis: qd nullo modo possunt  
 concurrere ad unum actum.

Arg. in unum <sup>u</sup> mixta.

Dices in e. qd duae cae totales, qru effectus sunt ei n. possunt, ad  
 agendum se applicant n. pducit qdlibet suum effectum, sed amba cons-  
 pparant in uno <sup>u</sup> actu diversum ab illo, qd qdlibet dicitur sumpta  
 producereb. Atqui medium suapte pte et opinationum est duae cae  
 totales, qru effectus nempe actus scientiae et opiois n. hentes formi-  
 dand <sup>u</sup> et transire. sicut ei n. possunt: qd qd ambo in n. nullo  
 n. producit qdlibet suum actum, sed ambo pducunt unum <sup>u</sup> qd sicut si  
 scia opiois. t. s. Mai. ei d. si procedat de eis totalibus, qru  
 effectus sunt unibiles in se, aut repugnant in subiecto: n. d. si  
 procedat d. eis totalibus, qru effectus n. sunt in se unibiles, nec  
 repugnant in subiecto. Dem. D. Alin. Nam actus scia et

118  
opioris n̄ hinc formis. extrinsecas possunt ei sub. ut P. dicitur.  
Demq̄. 1<sup>o</sup>. Cont.

2<sup>o</sup>: medius scia et p̄dei possunt concurrere ad unum actum  
qui evidenter eminentes sūt scia et p̄dei: q̄ et medius scia  
et opioris poterunt concurrere ad unum actum qui eminenter sūt  
scia et opioris. Cont. ē bona a parte rōis. His ē concedit̄  
a cursu huius et alibi sepe. Et congr. i quia nulla cer-  
niti repugnantia in eodē medius p̄dei concurrat aut cu scien-  
ticipio ad p̄ductū actum: q̄ cō. Congr. 2<sup>o</sup>, quia una promissa  
scientifica p̄t sub aliā de p̄dei concurrere ad unum actum  
theologicum: q̄ et una medius scienticipio et opioris poterunt  
ad unum concurrere.

Sy. ad arg. 1<sup>o</sup>. His q̄ns. Cursus illud concedat. His ē  
multiplex. i quia nā adhorret a superfluis. cu q̄ q̄libet  
illorum mediorum sūt cōtatis et sufficiens ad produciendum  
p̄dei extrinsecū suū actum, n̄ ē cur ambo ad unum concurrant:  
sūt vel q̄libet producat suū l. ar. e. (solumur de mediis  
scia et p̄dei) medius scienticipio alicui. Intus ut prodeat in  
actu scia nil interim operante medio de p̄dei. 2<sup>o</sup> rō ē quia  
medius p̄dei, cu sit obscurus, n̄ p̄t concurrere cōtra ad actum  
evidentem (q̄lis est ille 3<sup>o</sup> actus, segde a medio scienticipio  
causaret) et cōtra indigebit elevat: atqui in cōs partibus

Extrinsecis Causis si media dicitur non datur elevatio: quoniam nullo modo  
 ad illud actum concurrere. 3. dicitur non potest, quia illa duo me-  
 dia, ut trahent unum in actum, deberent uniri in aliquo genere ge-  
 nerica, scilicet specifica, quod potest esse evidens, et obscura: vel quod obscur-  
 ret ab utraque: quod tamen videtur repugnare. praecipue, quia illa duo  
 media cum sint diversae speciei, non possunt uniri in una ratione potest spe-  
 cificae: quod si uniantur in aliquo generica, non sufficit, quod actus individualis  
 singularis, cum sit altius speciei inferioris, non potest tendere in obiectum pro-  
 motivum potest genericum: sed nec requirit aliquam specificam, quod quod spe-  
 cificum. Denique dicitur et contra arguitur, cuius gratia haec dicitur si.  
 Sed in es dicitur medium possibile non potest currere ad unum actum cum  
 medio scientiae: sed hoc dicitur potest in subiecto operante: vel certe  
 nec operabitur, si illud non vehementer alliciat a medio scientiae  
 eo, ut ad possibile non attendat.

Sed in 2. conspici. dicitur. Anis, et ratio repugnancia assignari potest  
 quibus ex 3. precedentibus accommodata accepta. Ad 2. conspici.  
 C. Anis; et dicitur contra. Obiectum quia duae praemissae si esse effusae partiales  
 rationis dicitur, et ideo ambae possunt ad illa concurrere. At si me-  
 dia si esse potest extrinsecus totales; et ideo non possunt ambae ad  
 unum tamen actum, seu effectum concurrere.